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Høringsuttalelse - fremtidig helseforetakstilhørighet Holmestrand kommune 

Pasient- og brukerombudet i Vestfold takker for muligheten til å inngi høringsuttalelse før det tas 

stilling til helseforetakstilhørighet for innbyggerne i Holmestrand kommune. 

 

 Det anmodes om at høringsinstansene særlig gir sitt svar på følgende to spørsmål: 

1. Hva er den beste løsningen, og hvilke forhold legges det særlig vekt på? 

2. Hvordan foretakstilhørighet kan ha betydning for samarbeid og samhandling mellom 

nivåene, samt for planlegging og utvikling av et helhetlig helsetilbud 

 

Svar på disse spørsmålene vil kunne bli utslag av politikk. Vi vil derfor her bare komme med noen få 

innspill til det grunnlaget som bør foreligge før avgjørelsen fattes.  

 

I det tilsendte høringsnotatet fra Helse Sør-Øst er det lagt til grunn to alternativer: 

1. Hele (nye) Holmestrand kommune skal ha helseforetakstilhørighet til Sykehuset i Vestfold. 

2. Hele (nye) Holmestrand kommune skal ha helseforetakstilhørighet til Vestre Viken. 

 

Den delte løsningen, som praktiseres i dag, hvor innbyggerne i Sande har sykehustilhørighet til Vestre 

Viken og det øvrige av Holmestrand kommune (gamle Holmestrand og Hof) har tilhørighet til 

Sykehuset i Vestfold, er ikke inntatt som noe alternativ. Det alternativet synes utelatt under 

henvisning til at en slik løsning ikke samsvarer med prinsippene for organisering av helsetjenestene i 

landet.  

 

Denne delte løsningen er den ordningen som innbyggerne i Holmestrand kommune har gått inn for, 

gjennom sitt kommunestyrevedtak. Det gir grunn til ettertanke.  

 

I høringsnotatet er det blant annet redegjort for fakta om innbyggertall, reisetider og reiseavstander 

og økonomiske konsekvenser ved de to presenterte alternativene. Det er vist til den gjeldende 

ordningen med Holmestrand kommunes tilknytning til AMK Vestfold. Det er vist til Holmestrands 

tilknytningspunkter til de øvrige Vestfold-kommunene.   

   

Vi finner imidlertid at pasient- og pårørendeperspektivet i større grad bør trekkes inn i saken. Hva 

ønsker pasientene og pårørende? Hva er de opptatt av? Hva er viktig for de?  

 



   

Side 2 av 2 

 

De er opptatt av at sykehuset skal møte de på en omsorgsfull måte, at de skal bli lyttet til, gitt 

muligheten til å motta god informasjon, få ta del i valg av ulike behandlingsalternativer, bli behandlet 

av kompetente folk, ha faste kontaktpersoner og bli vist åpenhet dersom uønskede hendelse skjer.  

Pasienter og pårørende er opptatt av samhandlingen mellom sykehus og kommune, at det er et godt 

og velfungerende samarbeid mellom tjenestenivåene, slik at behandlingsløpet i størst mulig grad skal 

oppleves sømløst. Kvaliteten på samarbeidet mellom sykehus og hjemkommune er derfor viktig.   

 

Dette er vesentlige ting for pasienter og pårørende.  

 

Tilliten til behandlingsstedet vil ofte være viktigere enn reiseavstanden. Ved akutt alvorlig sykdom vil 

pasientene uansett bli transportert til det sykehus med kortest reisetid. Pasienter og pårørende – 

som folk flest - vil nok ofte foretrekke å videreføre det de så langt har opplevd som bra; et utslag av 

kultur. 

  

Som ombud i Vestfold er vi naturlig nok opptatt av at Vestfold, både på kort og lang sikt, fortsatt skal 

ha et robust og velfungerende sykehus med mange kompetente folk, et sykehus som kan ivareta 

Vestfolds befolkning på en tilfredsstillende måte.    

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Torunn Grinvoll 

pasient- og brukerombud 

 

 

 

    

 

 

 


